rugi pada Putusan Nomor 50/Pdt.G/2024/PN Pdg didasarkan pada 

penilaian bahwa perbuatan Tergugat dikualifikasikan sebagai perbuatan 

melawan hukum karena telah memenuhi keempat syarat dalam Pasal 1365 

KUHPerdata. Majelis Hakim hanya mengabulkan sebagian tuntutan ganti 

rugi materiil sebesar Rp. 329.139.500,00 (tiga ratus dua puluh sembilan 

juta seratus tiga puluh sembilan ribu lima ratus rupiah) di mana kerugian 

tersebut termasuk dalam kategori “bunga”, yaitu kerugian berupa 

penurunan pendapatan atau keuntungan yang hilang akibat perbuatan 

melawan hukum yang dilakukan oleh Tergugat. Oleh karena itu, jenis 

penuntutan yang dikabulkan dalam putusan ini berupa pernyataan adanya

[...]

perbuatan melawan hukum serta ganti rugi dalam bentuk uang. Bentuk 

ganti rugi yang diberikan dalam perkara ini adalah ganti rugi kompensasi 

atas kerugian nyata yang dapat dibuktikan secara objektif melalui data 

penjualan toko Penggugat. Sementara itu, tuntutan ganti rugi materiil 

lainnya sebesar Rp. 75.000.000,00 (tujuh puluh lima juta rupiah) tidak 

dikabulkan karena biaya penasihat hukum merupakan beban biaya pribadi 

yang timbul atas pilihan Penggugat sendiri dan bukan kewajiban Tergugat 

untuk menggantinya. Selain itu, tuntutan ganti rugi immateriil sebesar Rp. 

2.000.000.000,00 (dua miliar rupiah) juga tidak dikabulkan karena